CittA’ D1 CANOSA DI PUuGLIA

Provincia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. /2S£ 12013

1° SETTORE: Segreteria e Affari Generali — Cultura — Pubblica Istruzione —
Politiche Sociali — Sport — Demografici — Contenzioso

DETERMINAZIONE No3 11 per 09. 43.2043

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per servizio di vigilanza dell’edificio comunale di
Via (i.Bovio

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta, pari data ¢ oggetto della presente,

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale

- Segretario Generale

- Responsabile Servizio Finanziario

Uffici: '

VISTO: per la regolarita ¢ “EE’RHiEHFE‘EﬂW& Epﬁgmﬁnaﬂziaﬁa.
L-EI DIC, 2013 ‘ ‘ IL. DIRIGENTE SETTORE FINANZE
|HP 26 /2_911 UPFICIO RAGIORERIA | “““'Wfl:ﬁ"“‘f:%_
: e Iﬁf % ]
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia

-4 DIC.2013 , 18 0IC. 2013

per quindici giomi consecutivi dal al n.

SEGRETERIA GENERALE
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Donato Fasanelli—
|
- - [;_,.P e




RELAZIONE DELLA SEGRETERIA GENERALE

Premesso che:

con contratto rep. n. 1963 in data 28.02.2012 ¢ stato affidato, a seguito di gara
pubblica, all’lstituto di Vigilanza, VEGAPOL s.r.l. di Canosa di Puglia, per
anni tre dall’1.1.2012 al 31.12.2014, il servizio di vigilanza degli edifici di
proprieta comunale, con un canone mensile di € 2.823,10, oltre LV.A.:

nel capitolato d’appalto allegato al sopracitato contratto sono previste le
seguenti tipologie di servizio di vigilanza con i corrispettivi mensili (escluso
IVA), offerti in sede di gara, a fianco di ciascuno segnato:

Servizio di vigilanza mediante ispezione interna (giardini pubblici) € 8281
Servizio di radioallarme con intervento (Palazzo di Citta e Uffici comunali) € 220.88

Servizio di vigilanza salluaria generica esterna (Edifici scolastico) € 2760

questa Amministrazione, ultimamente, ha destinato |’edificio scolastico
“P.A.M.Losito” sito in Via G.Bovio ad uffici comunali, collocando nello stesso
["UfTcio di Piano e I'Ufficio Politiche Sociali:

con nota prot. 29298 in data 10.10.2013 ¢ stato comunicato, al sopracitato
Istituto di Vigilanza VEGAPOL s.r.l. di effettuare presso il predetto Edificio
scolastico la tipologia del servizio destinato ad “Edifici Pubblici — Uffici
comunali” e, nel contempo chiesto il preventivo di spesa anche per assicurare il
servizio di “antirapina” con intervento su chiamata;

con nota del 15.10.2013, pervenuta a questo Comune in data 17.10.2013 ed
acquisita al protocollo generale al n. 29872 I'Istituto di Vigilanza VEGAPOL
s.ar.l. ha comunicato che il canone mensile (IVA esclusa) per la vigilanza
dell'immobile di Via G. Bovio destinato ad uffici, ammonta ad € 220,88
mensile (IVA esclusa), giusta contratto rep. n. 1963 in data 28.02.2012;

con la stessa, I'Istituto di Vigilanza VEGAPOL, comunica che detto servizio
partira dopo I'installazione, a carico di questo Ente, del relativo impianto di
allarme e precisa che nel suddetto canone & incluso anche il servizio di “pronto
intervento” su segnalazione di allarme;

in data 18.11.2013, dopo la realizzazione dell’impianto di allarme, da parte del
Settore LL.PP. di questo Ente, sono state consegnate le chiavi di ingresso e del
sistema di allarme all'Istituto di Vigilanza VEGAPOL s.r.l., dell’edificio
destinato ad uffici posto in Via G. Bovio;

Accertato che la spesa la complessiva spesa di € 357,06, comprensiva di [VA al
22%, trova copertura sul cap. 224/7 del PEG 2013 per assicurare il servizio di cui
si trattadal 19.11.2013 al 31.12.2013;

Per quanto innanzi esposto si propone la presente determinazione al fine della

relativa adozione.




IL DIRIGENTE

Letta e condivisa la su estesa relazione del Capo Servizio Segreteria;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1/2013, esecutiva ai sensi di legge. di
approvazione del PEG provvisorio 2013;

Visto ["art. 107 - D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di dover provvedere al riguardo;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

di prendere atto che I"Ufficio di Piano e I'Ufficio Politiche Sociali sono stati
collocati presso I'edificio di proprieta comunale ex sede scolastica
“P.A.M.Losito” sito in Via G.Bovio, per cui si rende necessario garantire il
servizio di vigilanza previsto per il Palazzo di Citta e per gli Uffici Comunali;

di affidare il predetto servizio all'Istituto di Vigilanza VEGAPOL, esecutore del
servizio di vigilanza degli edifici di proprieta comunale, alle stesse condizione
ed importo offerto in sede di gara, pari ad € 220,88 mensile, oltre LV.A.,
comprensivo del servizio di “chiamata d’emergenza — antirapina”, per il periodo
dal 19.11.2013 al 31.12.2014, data di scadenza del vigente contratto rep. n.
1963 in data 28.02.2012;

di assumere impegno di spesa di € 357,06 1.V.A. compresa, con imputazione al
cap. 224/7 del PEG/2013 per il pagamento dei canoni dal 19.11.2013 al
31.12.2013;

di stabilire, fin da ora che con successivo provvedimento si provvedera ad
assumere impegno spesa di € 3.233,68, per il pagamento dei canoni per il
periodo dall’1.1.2014 al 31.12.2014 data di scadenza del vigente contratto rep.
n. 1963 in data 28.02.2012 stipulato con I'Istituto di Vigilanza VEGAPOL s.r.1.;
di dare, altresi, atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con
I’apposizione del visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria
del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000;

di dichiarare che la spesa di cui al presente atto non & suscettibile di pagamento
frazionato in dodicesimi, ai sensi dell’art. 163, comma | e 3, del D.Lgs. n.
267/2000, atieso 1’esercizio provvisorio automaticamente autorizzato in ragione
del fatto che il termine per I'approvazione dei bilanci di previsione depli enti
locali per I'anno 2013 ¢& stato fissato al 30 giugno 2013 dall'art. 1, comma 388
della Legge 24 dicembre 2012, n. 228;
di trasmettere al Settore Finanziario, copia del presente provvedimento, per gli
adempimenti di competenza.




